
Fredag den 28. februar 2003 (B 68) 5511 

menneskesyn, og her holder Enhedslisten altså 
fast i, at homoseksuelle kan give lige så meget 
kærlighed til børn som heteroseksuelle. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil er jo også opta- 
get af børnenes tarv, det ved jeg, og derfor kan 
jeg ikke forstå, at det for fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil ikke er bekymrende at vide, at alle 
de organisationer, alle de foreninger, som er be- 
kymrede for børnenes tarv, som tager sig af bør- 
nenes tarv, som netop har som formål at tage sig 
af børn, som på alle mulige måder vil hjælpe 
børn, siger nej tak. Psykologforeningen siger nej 
tak. De eneste, der overhovedet støttede konklu- 
sionen i rapporten, var foreningerne for de ho- 
moseksuelle. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Og flertallet i det svenske parlament. Det var jo 
ikke kun de homoseksuelle, der støttede konklu- 
sionerne i den rapport. De homoseksuelle kan 
ikke alene vedtage lovgivningen i Sverige. Så 
det var altså et flertal i det svenske parlament, 
der støttede konklusionerne i den rapport. 

Kl. 11.45 
Jeg vil sige i forhold til herhjemme, at adop- 

tivbørnenes forening jo er delt i to på det her 
spørgsmål, både hvad angår adoption, og hvad 
angår kunstig befrugtning. Halvdelen af organi- 
sationen mener, at det er en rigtig god idé at lade 
homoseksuelle få mulighed for at adoptere, den 
anden halvdel mener det ikke. Så de her organi- 
sationer er jo delt på spørgsmålet, de er jo ikke 
enige. 

Jeg ser meget frem til, at også danske organi- 
sationer bliver hørt i det her spørgsmål, for ind- 
til videre kan vi jo kun læne os op af den sven- 
ske undersøgelse og de svenske foreninger. 

Den debat, der har været om homoseksuelle 
og adoption, har jo i hvert fald vist et noget mere 
nuanceret billede end det, vi har set fra Sverige, 
bl.a. adoptivbørnenes forening, som jo er delt på 
spørgsmålet. Det er ikke så entydigt, som fru 
Tove Videbæk siger. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 68: 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af sundhedsrum for stofmisbrugere som et led 
i den integrerende og skadereducerende poli- 
tik på narkotikaområdet. 
Af Sophie Hæstorp Andersen (S), Lene Garsdal 
(SF), Naser Khader (RV) og Line Barfod (EL) 
m.fl. 
(Fremsat 14/1 2003). 

Forslaget sattes til forhandling 

Forhandling 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): . 
Efter regeringens opfattelse er det, der er behov 
for på området her, et bredere og mere sammen- 
hængende alternativ til ideen om fixerum, som 
her relanceres af Socialdemokratiet, et alternativ, 
der består af konsekvente og vedvarende be- 
stræbelser for kvalitativt og kvantitativt at fast- 
holde og udbygge den eksisterende indsats, som 
jo faktisk på mange måder virker. Sigtet er i end- 
nu højere grad at hindre tilgang af nye stofmis- 
brugere, hjælpe nuværende narkomaner og sæt- 
te hårdt ind over for den narkotikarelaterede 
kriminalitet. 

Indsatsen skal ske over en bred kam og der- 
med afspejle, at sociale problemer, stofmisbrug 
og narkotikakriminalitet hænger uløseligt sam- 
men. Der er tale om en opgave, som skal løses i 
fællesskab af centrale, regionale og lokale myn- 
digheder. Det skal ske i nært samarbejde med 
den enkelte og de pårørende, med private orga- 
nisationer og institutioner samt med skoler, for- 
eninger og diskoteker i nærmiljøet. 

Regeringen agter i foråret at fremlægge en na- 
tional tværministeriel handleplan for en sådan 


